АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЫСОГОРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 декабря  2024 года.                             № 60                               п. Октябрьский

               Об утверждении  муниципальной программы «Благоустройство территории Октябрьского сельского поселения Лысогорского муниципального района Саратовской области».

   В соответствии с постановлением администрации  Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области от 17.12.2024 № 53 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальной программы и формирования, реализации, мониторинга и оценки эффективности муниципальных программ Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области» и постановлением администрации Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области от 20.12.2024 № 59 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области» администрация Октябрьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную  программу  «Благоустройство территории Октябрьского сельского поселения Лысогорского муниципального района Саратовской области» согласно приложению №1.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, но не ранее 1 января 2025 г., и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Октябрьского муниципального образования на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Октябрьского муниципального образования.
  4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                              Е.В. Тишина
Приложение № 1
к постановлению администрации
Октябрьского сельского поселения                                                                       от 20.12.2024г. № 60

[bookmark: sub_1010]ПАСПОРТ
муниципальной программы «Благоустройство территории                                Октябрьского сельского поселения                                                                              Лысогорского муниципального района                                                                             Саратовской области»

	Куратор  муниципальной программы
	Глава администрации Октябрьского сельского поселения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Октябрьского сельского поселения Лысогорского муниципального района Саратовской области

	Соисполнители муниципальной программы
	Администрация Лысогорского муниципального района Саратовской области

	Участники  муниципальной программы
	-администрация Октябрьского сельского поселения;                                  -организации, отбираемые в порядке установленном законодательством о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд;
-население Октябрьского сельского поселения.

	Период реализации
	2025 -2027 годы

	Цели муниципальной программы
	Целью программы является создание условий для комфортного проживания населения в условиях доступной комфортной среды.                                                                              Комплексное решение вопросов, связанных с организацией благоустройства территории сельского поселения, обеспечением экологической безопасности, чистоты и порядка.
Повышение качества жизни населения на территории поселения

	Подпрограммы
	-

	Объём финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем средств бюджета Октябрьского сельского поселения, направляемых на реализацию мероприятий Программы, всего 2 006 934,8 руб.                                                                                            В том числе по годам:                                                                                                           очередной финансовый год – всего  570 700, 00 рублей, из них: средства федерального бюджета – 0 рублей; средства местного бюджета -  570 700,00 рублей; 1- й год планового периода – 727 443, 60  рублей, из них: средства федерального бюджета – 0 рублей; средства местного бюджета - _727 443, 60  рублей; 2-й год планового периода – 708 791,20 рублей, из них: средства федерального бюджета – 0 рублей; средства местного бюджета -  708 791,20 рублей.

	Местный бюджет
	570 700, 00 рублей:

	Федеральный бюджет
	0

	Областной бюджет
	0

	Внебюджетные источники

	Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы и связь с национальными целями, государственными программами (при наличии)
	 -количество обустроенных общественных территорий
- доля проектов благоустройства общественных  территорий, реализованных с финансовым участием граждан, заинтересованных организаций;
-охват населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов;
-количество инициатив жителей населенных пунктов в области благоустройства территории;
-уменьшение количества очагов захламления и ликвидация несанкционированных свалок.

[bookmark: sub_110][bookmark: sub_1100]